ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 от  06.03.2025  г.                  ст. Милютинская              № 42

О проведении Всероссийских проверочных работ

весной  2025 года в Милютинском районе

     В соответствии с письмом Рособрнадзора от 16.01.2025 №04-9 «О проведении

ВПР в 2025 году», приказами Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 02.09.2024г. №825 «Об утверждении графика

проведения  всероссийских проверочных работ в апреле - мае 2025 года в

Ростовской области», от 04.03.2025 №214 «Об утверждении плана-графика и

порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2025 года в

Ростовской области»,  с целью организованного проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях Милютинского района весной

2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в образовательных

организациях Милютинского района для обучающихся 4-8 и 10 классов

образовательных организаций.

 2. Руководителям образовательных организаций обеспечить проведение ВПР

весной 2024 года в соответствии с планом-графиком и порядком проведения ВПР, в

4-8 классах и 10-х классах, утвержденных приказом Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 04.03.2025 №214 «Об

утверждении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных

работ весной 2025 года в Ростовской области».

3. Заместителю заведующего отделом образования Кандаковой З.И. в срок до

25.08.2024г. провести анализ статистических результатов ВПР.

4. Руководителям районных методических объединений учителей-предметников

(далее – РМО):

4.1. в срок до 25.08.2024г. провести и предоставить в МБУ «МК и ЦБ отдела

образования Администрации Милютинского района» (Белоусова О.С.)

содержательный анализ результатов ВПР;

4.2. в срок до 01.09.2024г. рассмотреть результаты ВПР на заседаниях РМО.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

Администрации Милютинского района                            Е.А.Парфенова